
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 463 del 24/07/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 463 DEL 24/07/2019

OGGETTO: OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO E REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ PER
PITTURA DISEGNO PROPIZIATORIO IN VIA DINO ANGELINI E “FESTA DEL DISEGNO” IN
PIAZZA ROMA: RICHIEDENTE COMITATO SESTIERE SANT’EMIDIO.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO delle iniziative inerenti le manifestazioni della Quintana 2019, relative alle
decorazione propiziatorie nelle varie vie cittadine di accesso ai Sestieri Quintanari;

DATO ATTO che i Sestieri abbiano concertato con il Servizio Eventi i tempi e le modalità di
intervento sulla sede viabile delle suddette decorazioni propiziatorie, in modo tale che venga
arrecato il minimo disagio alla collettività;

RISCONTRATA, di conseguenza, la necessità di disciplinare il traffico veicolare in dette
occasioni;

VISTA la richiesta inoltrata al prot. gen. n. 48655 in data 2/07/2019 da parte
dell’Associazione Culturale “Sestiere di S. Emidio” dalla Sig.ra Gasparrini Maria, in qualità di
Presidente del Comitato stesso, volta a richiedere l’occupazione suolo pubblico per la
decorazione del tratto di strada, nell’ambito della manifestazione “FESTA DEL DISEGNO”
di Piazza Roma;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l'art. 7 del D.L. del 30/4/92 n. 285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 463 del 24/07/2019

RITENUTO che al fine di creare i necessari percorsi alternativi e la viabilità di emergenza
durante lo svolgimento dell'iniziativa prevista nella specifica giornata che il Sestiere nel
proprio ambito territoriale attiverà:

AUTORIZZA

- di occupare il tratto di suolo pubblico in Piazza Roma, a partire dalle ore 15:00 del giorno
27 luglio 2019 e fino al termine della manifestazione “FESTA DEL DISEGNO” di Piazza
Roma;

ORDINA

-di istituire il divieto di sosta, la contestuale chiusura al traffico, e quindi la deviazione su Via
Pretoriana dalle ore 23:30 del giorno 27 luglio 2019 fino alle ore 6:00 del giorno
successivo, il tratto di Via D. Angelini, e precisamente tra la Farmacia Simonelli, civ. n. 1
di P.zza Roma fino alla Libreria Rinascita civ. n. 7 di P.zza Roma, con posizionamento di
transenne dotate di segnali per la visibilità notturna e, presidiata a cura del Comitato, per
delimitare la zona interessata dall’evento;

- di dislocare il posto riservato al Servizio Taxi, nella fascia oraria compresa tra le 23:30 del
27 luglio e le ore 06:00 del 28 luglio, in P.zza Arringo, lato ovest, davanti al Palazzo
Comunale;

-di deviare il transito di eventuali auto e mezzi di soccorso in Piazza Roma, senza arrecare danno
agli stand gastronomici posizionati in loco per l’evento;

DISPONE

al riguardo, al fine di rendere veloce ed agevole l’intervento di messa in ripristino delle corsie
viabili interessate dalle pitture, sulla base di quanto tecnicamente prescritto per le decorse
edizioni di consentire l’utilizzo, di vernici che possano essere rimosse agevolmente come
ormai consuetudine negli anni.

L’apposizione della segnaletica di divieto e di deviazione, nonché la necessaria
regolamentazione della circolazione, è a carico del Comitato interessato all'iniziativa.

- Segreteria Sindaco
- Servizio Eventi.
- Questura
- Polstrada
- Carabinieri
- Guardia di Finanza
- Vigili del Fuoco
- Start
- Asur Servizio 118
- Ascoli Servizi Comunali
- Servizio Manutenzione Strade



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 463 del 24/07/2019

- Servizio Viabilità e Segnaletica
- Settore Suap
- Alla Sig.ra Gasparrini Maria - Sestiere di S. Emidio
- Ufficio comunicazione URP
- Trenino turisticodirezione@giocamondo.it
- Agenzia Viaggi Roblestour
- Taxi

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:direzione@giocamondo.it

		2019-07-24T13:14:55+0200
	PATRIZIA CELANI




